J-PARC/MLF 利用者懇談会 第 13回総会議事録

日時:2016年 3月 16日(水)12:45-12:55

場所:つくば国際会議場（つくば） 中ホール 200

出席者：56名

議事概要：

0.はじめに

大原高志幹事より、第 13回総会を開催する旨が述べられた。

議長として KEK の竹下聡史氏が選出された。

なお、出席者の数が会員数（277 名）の 1/10を超えていることから総会は成立している。

1.会長挨拶ほか

久保謙哉会長より挨拶がなされた。あわせて第 5 期幹事会の構成員の紹介がなされた。

2.平成 28年度活動計画

久保謙哉会長より、平成 28 年度の活動について次のとおり紹介された。

 会員数の増加に伴う会のさらなる活性化

 MLF との緊密な連携による速やかで適切な情報発信

分野を越えた新たな共同研究の創出や利用促進：分科会活動のさらなる活性化と最適化

 懇談会会員交流サイト「ユーザー広場」の活用

 入会意識の無い会員への情報発信と会の活動への参加の促し

3.平成 28年度予算案

河村成肇幹事より、平成 28 年度予算案について報告がなされた。

以上